
UCHWAŁA NR LXIV/607/23 
RADY MIEJSKIEJ W CZERWIONCE-LESZCZYNACH 

z dnia 28 kwietnia 2023 r. 

w sprawie przyjęcia apelu o poparcie działań mieszkańców Palowic i Szczejkowic sprzeciwiających się 
budowie trasy Kolei Dużych Prędkości - linii kolejowej 170 Katowice - granica państwa - Ostrawa, 

przez te miejscowości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2023 r. poz. 40) w związku z § 21 ust. 2 pkt 1 Statutu Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny stanowiącego 
załącznik do Uchwały Nr XI/58/2003 Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach z dnia 27 września 2003 r. 
w sprawie przyjęcia Statutu Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny (t.j. Dz. Urz. Woj. Śl. z 2019 r. poz. 2186), 

Rada Miejska w Czerwionce-Leszczynach uchwala, co następuje: 

§ 1.  
Wystąpić z apelem do organów stanowiących gmin i powiatów województwa śląskiego o poparcie działań 

mieszkańców Palowic i Szczejkowic, sprzeciwiających się budowie trasy Kolei Dużych Prędkości - linii 
kolejowej 170 Katowice - granica państwa - Ostrawa, przez te miejscowości. 

§ 2.  
Treść apelu stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3.  
Uchwałę przekazać Prezesowi Rady Ministrów oraz organom stanowiącym gmin i powiatów województwa 

śląskiego. 

§ 4.  
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny. 

§ 5.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Bernard Strzoda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 126BE707-6935-40C3-B7F2-D3364F152CDA. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały 
Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach 

z dnia 28 kwietnia 2023 r. 

Apel 
Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach o poparcie działań mieszkańców Palowic i Szczejkowic 
sprzeciwiających się budowie trasy Kolei Dużych Prędkości - linii kolejowej 170 Katowice- granica 

państwa - Ostrawa, przez te miejscowości 
Wobec ujawnienia w dniu 22 marca 2023 r. przez Pełnomocnika Rządu ds. Centralnego Portu 

Komunikacyjnego wybranego wariantu inwestorskiego przebiegu korytarza kolejowego dla Kolei Dużych 
Prędkości - linii kolejowej 170 Katowice - granica państwa - Ostrawa, nie mamy wątpliwości, że realizacja 
tej inwestycji nastąpi ze szkodą dla mieszkańców sołectw Palowice i Szczejkowice. Ingerując w krajobraz 
wsi spowoduje dotkliwe konsekwencje w postaci konieczności wyburzenia części domów i innych 
zabudowań, przerwania istniejących połączeń komunikacyjnych, zakłócenia przebiegu stref 
przewietrzania, stworzenia nowych barier ekologicznych i zniszczenia środowiska przyrodniczego. 

Dążąc do ochrony miejsca bezcennego dla życia naszych mieszkańców Rada Miejska w Czerwionce-
Leszczynach zwraca się z apelem do Rady Ministrów o podjęcie decyzji o zaniechaniu inwestycji w postaci 
budowy linii Kolei Dużych Prędkości - linii kolejowej 170 Katowice - granica państwa - Ostrawa przez teren 
naszej gminy, bądź decyzji zmieniającej przebieg tej linii w taki sposób, aby nie doszło do dewastacji 
zabudowy miejscowości i godzenia w elementarne prawa mieszkańców. 

Wierzymy, że poparcie apelu przez organy stanowiące gmin i powiatów województwa śląskiego pomoże 
zwrócić uwagę na negatywne konsekwencje planowanej inwestycji, których rozmiar przewyższa 
spodziewane korzyści. Kompleksy leśne wraz z obszarem tzw. Pojezierza Palowickiego, położonego  
w południowej części gminy Czerwionka-Leszczyny stanowią wartościowe przyrodniczo tereny o istotnym 
znaczeniu dla turystyki i rekreacji. Korzysta z nich wielu mieszkańców okolicznych śląskich miast. Budowa 
szlaku Kolei Dużych Prędkości - linii kolejowej 170 Katowice - granica państwa - Ostrawa, przetnie ten 
obszar dewastując go i bezpowrotnie odbierając mu walory, których bardzo brakuje w tym regionie kraju. 

Zwracając się do śląskich samorządów o podjęcie uchwał wyrażających solidarność z mieszkańcami 
Palowic i Szczejkowic, dążymy do wzmocnienia wyrażanego sprzeciwu wobec spodziewanych realnych 
skutków dewastacji wartościowego miejsca do życia dla mieszkańców naszej gminy, jak również obszaru 
rozwoju turystyki i rekreacji o znaczeniu regionalnym. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 126BE707-6935-40C3-B7F2-D3364F152CDA. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1

